П Р И К А З

25декабря 2019 г.                                                                                № 06-_____

г. Ульяновск

Об установлении сбытовых надбавокгарантирующего поставщика
электрической энергииПубличного акционерного общества энергетики
и электрификации Ульяновской области «Ульяновскэнерго», поставляющего электрическую энергию (мощность) на розничном рынке

В соответствиисФедеральнымзакономот 26.03.2003 № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлениемПравительства РоссийскойФедерации от 04.05.2012 № 442 «О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии»,приказом Федеральной антимонопольной службы от 21.11.2017 №1554/17 «Об утверждении Методических указаний
по расчёту сбытовых надбавок гарантирующих поставщиковс использованием метода сравнения аналогов», на основании Положения о Министерствецифровой экономики и конкуренции Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 14.04.2014 № 8/125-П «О Министерстве цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области», приказываю:
1. Установить сбытовые надбавки гарантирующего поставщика электрической энергии Публичного акционерного общества энергетики и электрификации Ульяновской области «Ульяновскэнерго» (ПАО «Ульяновскэнерго»), поставляющего электрическую энергию (мощность) на розничном рынке, согласно приложению.
2. Сбытовые надбавки, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют с 1 января 2020 года по 31 декабря 2020 года включительно
с календарной разбивкой, предусмотренной приложением.

Исполняющий обязанности МинистраН.В.Зонтов

3
2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Министерства
цифровой экономики и конкуренции
Ульяновской области
от 25 декабря 2019 г. №  _____

СБЫТОВЫЕ НАДБАВКИ
гарантирующего поставщика электрической энергииПАО «Ульяновскэнерго»,
поставляющего электрическую энергию (мощность) на розничном рынке
(надбавки указываются без учёта НДС)
руб./кВт · ч.

	N п/п
	Наименование гарантирующего поставщика в субъекте Российской Федерации
	Сбытовая надбавка

	тарифная группа потребителей население и приравненные к нему категории потребителей
	[bookmark: _GoBack]тарифная группа потребителей сетевые организации, покупающие электрическую энергию для компенсации потерь
	прочие потребители - по подгруппе в зависимости от величины максимальной мощности принадлежащих им энергопринимающих устройств менее 670 кВт
	прочие потребители - по подгруппе в зависимости от величины максимальной мощности принадлежащих им энергопринимающих устройств от 670 кВт до 10 МВт
	прочие потребители - по подгруппе в зависимости от величины максимальной мощности принадлежащих им энергопринимающих устройств не менее 10 МВт

	I полугодие
	II полугодие
	I полугодие
	II полугодие
	I полугодие
	II полугодие
	I полугодие
	II полугодие
	I полугодие
	II полугодие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	ПАО «Ульяновскэнерго»
	0,12855
	0,21099
	0,13075
	0,13075
	0,59484
	0,71420
	0,19828
	0,23844
	0,19828
	0,23807

____________________________________

Ï Ð È Ê À Ç

2

5

дека

бр

я 201

9

г.                                                                                № 06

-

_____

ã. Óëüÿíîâñê

Об

установлении сбытовых надбавок

гарантирующе

го

поставщик

а

электрической энергии

Публичного

акционерно

го

обществ

а

энергетики

è ýëåêòðèôèêàöèè Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

«

Óëüÿíîâñêýíåðãî

»

,

ïîñòàâëÿþùåãî ýëåêòðè÷åñêóþ ýíåðãèþ (ìîùíîñòü) íà ðîçíè÷íîì ðûíêå

Â ñîîòâåòñòâèèñÔåäåðàëüíûìçàêîíîìîò

26.03.2003 ¹ 35

-

ÔÇ

«Îá ýëåêòðîýíåðãåòèêå»,

ïîñòàíîâëåíèå

ìÏðàâèòåëüñòâà Ð

îññèéñêîé

Ô

åäåðàöèè

îò 04.05.2012 ¹ 442

«

Î ôóíêöèîíèðîâàíèè ðîçíè÷íûõ ðûíêîâ ýëåêòðè÷åñêîé

ýíåðãèè, ïîëíîì è (èëè) ÷àñòè÷íîì îãðàíè÷åíèè ðåæèìà ïîòðåáëåíèÿ

ýëåêòðè÷åñêîé ýíåðãèè

»,

ïðèêàçîì Ô

åäåðàëüíîé

àíòèìîíîïîëüíîé

ñ

ëóæáû

îò

21

.1

1

.20

1

7

¹

1554/

1

7

«Îá óòâåðæäåíèè Ìåòîäè÷åñêèõ óêàçàíèé

ïî ðàñ÷¸òó ñáûòîâûõ íàäáàâîê ãàðàíòèðóþùèõ ïîñòàâùèêîâ

ñ èñïîëüçîâàíèåì

ìåòîäà ñðàâíåíèÿ àíàëîãîâ

», íà îñíîâàíèè

Ïîëîæåíèÿ î

Ìèíèñòåðñòâå

öèôðîâîé ýêîíîì

èêè è êîíêóðåíöèè

Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè,

óòâåðæä

¸

íí

îãî

ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè îò

14.04.2014 ¹ 8/125

-

Ï «Î

Ìèíèñòåðñòâå

öèôðîâîé ýêîíîìèêè è êîíêóðåíöèè

Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè»

,

ïðèêàçûâàþ:

1.

Установить

с

бытовые надбавки

гарантирующего поставщика

электрической энергии

Публичного

акционерного общества энергетики и

электрификации Ульяновской области «Ульяновскэнерго»

(

П

АО

«Ульяновскэнерго»)

,

поставляющего электрическую энергию (мощность) на

розничном рынке,

согласно приложению

.

2.

Сбытовые надбавки

, установленные в пункте 1 настоящего приказа

,

действуют с

1 января 20

20

года по 31 декабря 20

20

года включительно

с календарной разб

ивк

ой

, предусмотренной приложени

ем

.

Исполняющий обязанности

Министр

аН.В.Зонтов